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41. Starnberger Stadtmeisterschaft 2019 

 

Stadtmeister Schützenklasse  Hans Brunner 

Stadtmeister Damenklasse   Ursula Rösner 

Stadtmeister Auflage    Helmut Jakob 

Stadtmeister Luftpistole   Andi Friedinger 

 

 62 Teilnemer 

 
Adlerschützen Wangen 18 

FT 09 Starnberg 14 

1874 Percha 12 

Bergschützen Hanfeld 12 

FSG Starnberg 6 

Stefanischützen Söcking 3 

D`Oberlandler Starnberg 2 
 

 

 

 

 



Gesamt Rg1 Rg2

1 Stürzer, Valerie Bergschützen Hanfeld 130,1 65,3 64,8

2 Horneber, Vincent 1875 Percha 36,0 19,3 16,7

Rg1 Rg2

1 Mc Fadden, Sammy FT 09 Starnberg 80,7 41,5 39,2

2 Salah, Alicia FT 09 Starnberg 74,6 44,8 29,8

Gesamt Rg1 Rg2 Mannschaft Rg3 Rg4

1 Höbelt, Simon Adlerschützen Wangen 172,9 81,9 91,0 349,9 90,7 86,3

2 Stürzer, Victoria Bergschützen Hanfeld 170,8 85,3 85,5 344,8 81,8 92,2

3 Candelari, Ricardo FT 09 Starnberg 168,8 82,5 86,3 341,9 91,5 81,6

4 Schöbel, Celina Adlerschützen Wangen 164,4 84,3 80,1 318,8 79,0 75,4

5 Turnwald, Antonia 1874 Percha 163,0 81,0 82,0 334,3 86,1 85,2

6 Horneber, Franziska 1874 Percha 152,4 70,0 82,4 301,4 79,5 69,5

7 Dilk, Leon 1874 Percha 145,1 73,5 71,6 289,9 72,1 72,7

8 Seidl, Selina 1874 Percha 136,1 55,5 80,6 266,5 66,8 63,6

9 Sembach, Damon Sembach, Damon 129.1 56,6 72,5 256,2 68,6 58,5

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Ortner, Josef Bergschützen Hanfeld 402,8 102,0 100,9 100,0 99,9

2 Schöbel, Noemi Adlerschützen Wangen 354,4 90,8 90,3 88,2 85,1

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Rösner, Ursula 1874 Percha 391,9 99,2 98,0 97,8 96,9

2 Horneber, Bianca 1874 Percha 283,6 76,4 75,5 70,2 61,5

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Gutt, Susanne Bergschützen Hanfeld 362,0 93,4 89,9 89,5 89,2

Junioren

Damen I

41. Starnberger Stadtmeisterschaften

Damen II

Lichtgewehr Auflage

Lichtgewehr Freihändig

Schüler A



Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Sikora, Renate FT 09 Starnberg 399,2 102,7 100,2 99,8 96,5

2 Stoll, Ingrid FSG Starnberg 387,3 100,8 99,4 94,8 92,3

3 Schirmer, Bea FT 09 Starnberg 385,9 97,0 96,8 96,3 95,8

4 Mack, Elisabeth Bergschützen Hanfeld 353,8 93,0 87,6 87,3 85,9

5 Schuster, Doris Adlerschützen Wangen 344,3 92,4 89,6 83,4 78,9

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen 351,4 90,6 90,2 85,4 85,2

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Zerhoch, Benjamin Adlerschützen Wangen 392,2 100,7 99,9 96,9 94,7

2 Stürzer, Berti Bergschützen Hanfeld 392,0 100,3 98,7 97,1 95,9

3 Fischer, Robert FT 09 Starnberg 385,9 100,8 97,2 95,5 92,4

4 Friedinger, Andi Adlerschützen Wangen 378,1 96,7 94,8 93,9 92,7

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Schweiger, Marcus Bergschützen Hanfeld 395,6 101,1 98,9 98,1 97,5

2 Debre, Peter FT 09 Starnberg 358,7 92,1 89,6 89,4 87,6

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Brunner, Hans Adlerschützen Wangen 402,6 101,3 100,7 100,6 100,0

2 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 382,9 96,3 96,2 95,4 95,0

3 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 381,3 97,8 95,0 94,5 94,0

4 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 375,0 96,8 93,9 93,2 91,1

5 Schreiner, Georg Bergschützen Hanfeld 345,1 88,2 86,6 86,1 84,2

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Sydow, Karl Heinz FT 09 Starnberg 371,7 97,3 92,2 92,0 90,2

Herren I

Herren IV

Damen V

Herren II

Damen III

Herren III



Gesamt Rg1 Rg2 Rg3

1 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 284,1 96,7 94,9 92,5

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3

1 Sydow, Karl Heinz FT 09 Starnberg 285,4 97,7 94,4 93,3

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3

1 Gutt, Hans Bergschützen Hanfeld 307,3 102,8 102,6 101,9

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3

1 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 313,0 104,9 104,5 103,6

2 Schober,  Wilhelm FT 09 Starnberg 304,6 103,1 102,0 99,5

3 Fischer, Wolfgang D`Oberlandler Starnberg 300,9 102,0 99,8 99,1

4 Haas, Rudi Bergschützen Hanfeld 299,8 100,7 100,5 98,6

5 Kaspar, Arno Adlerschützen Wangen 282,6 98,1 92,9 91,6

6 Bösl, Hans Bergschützen Hanfeld 271,3 90,7 90,3 90,3

7 Beisenherz, Willi Stefanischützen Söcking 264,8 90,4 88,2 86,2

Gesamt Rg1 Rg2 Rg3

1 Illgen, Elfriede Adlerschützen Wangen 310,0 103,7 103,5 102,8

2 Schober, Peter Adlerschützen Wangen 309,7 104,2 104,0 101,5

3 Grenzebach, Werner FSG Starnberg 303,5 103,1 102,0 98,4

4 Nowak, Wolfgang Stefanischützen Söcking 292,1 98,8 97,0 96,3

5 Uffelmann, Hanelore D`Oberlandler Starnberg 279,3 95,6 94,8 88,9

6 Schreiner, Erna Bergschützen Hanfeld 278,4 96,1 92,1 90,2

7 Moll, Ernst Stefanischützen Söcking 267,9 95,0 88,6 84,3

Senioren V

Senioren I

Senioren II

Senioren III

Senioren IV



Gesamt Rg1 Rg2 Rg3 Rg4

1 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 382,70 100,0 99,1 95,5 88,1

2 Kawnik, Stefan FSG Starnberg 377,80 96,7 94,8 94,2 92,1

3 Kawnik, Karl FSG Starnberg 374,90 95,3 94,9 94,2 90,5

4 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 373,70 99,2 93,6 90,8 90,1

5 Kapsreiter, Philipp FSG Starnberg 373,20 98,0 93,0 91,3 90,9

6 Fersch, Thomas 1874 Percha 362,10 92,5 90,7 90,2 88,7

7 Stöckl, Werner 1874 Percha 360,80 91,0 90,7 90,3 88,8

8 Friedinger, Andi Adlerschützen Wangen 359,60 91,5 91,4 89,7 87,0

9 Rausch, Felix FSG Starnberg 358,50 93,7 90,7 88,3 85,8

10 Zerhoch, Erika Adlerschützen Wangen 350,50 91,2 90,2 85,7 83,4

11 Maierhofer, Peter 1874 Percha 343,70 86,4 86,2 85,6 85,5

12 Winter, Marko 1874 Percha 338,40 85,9 85,7 84,3 82,5

13 Sydow, Karl Heinz FT 09 Starnberg 334,60 86,0 84,7 84,3 79,6

14 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen 316,70 84,4 81,9 78,6 71,8

Luftpistole



Finale Auflage Stand Vorkampf 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Jakob Helmut 3 31,3 10,3 10,5 10,7 10,2 10,1 9,8 10,7 10,3 10,7 9,9 103,2 134,5

2 Illgen Elfriede 4 31 10,8 10,4 9,8 10,5 10,0 10,7 9,5 10,3 10,5 9,7 102,2 133,2 -1,3

3 Schober Peter 5 30,9 10,6 10,3 9,2 9,9 10,2 10,1 10,9 10,4 9,7 10,1 101,4 132,3 -2,2

4 Gutt Hans 6 30,7 10,8 9,7 10,4 8,8 8,9 10,4 9,5 10,4 10,1 9,8 98,8 129,5 -5,0

5 Grenzebach Werner 8 30,3 9,3 9,4 9,8 10,2 10,2 8,9 8,5 10,6 10,0 10,5 97,4 127,7 -6,8

6 Schober Wilhelm 7 30,4 8,7 10,4 10,3 10,9 7,0 8,9 10,1 7,6 9,3 10,3 93,5 123,9 -10,6

7 Haas Rudi 9 29,9 10,4 10,7 9,3 7,2 8,9 9,2 10,0 9,4 7,9 9,3 92,3 122,2 -12,3

8 Kaspar Arno 10 28,2 8,5 9,5 9,3 10,7 8,8 6,5 9,4 9,1 9,1 0,0 80,9 109,1 -25,4

Finale Luftpistole Stand Vorkampf 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Friedinger Andi 5 35,9 10,1 9,5 10,4 9,1 8,5 10,0 8,3 9,2 10,6 8,9 94,6 130,5

2 Kawnik Karl 4 37,4 9,7 8,9 8,9 8,6 8,8 9,3 10,2 9,3 7,5 10,4 91,6 129,0 -1,5

3 Kawnik Stefan 3 37,7 10,2 8,3 9,3 9,5 8,5 10,1 8,5 9,1 8,4 9,3 91,2 128,9 -1,6

4 Rausch Felix 6 35,8 7,3 6,1 7,5 9,5 9,2 9,5 9,3 8,8 8,6 8,6 84,4 120,2 -10,3

5 Maierhofer Peter 8 34,3 7,5 6,0 5,4 9,2 6,9 7,6 10,2 9,8 6,4 8,7 77,7 112,0 -18,5

6 Winkler Marko 9 33,8 9,6 9,1 9,3 5,6 8,1 7,1 9,8 8,5 8,5 2,0 77,6 111,4 -19,1

7 Zerhoch Erika 7 35 9,5 3,7 9,0 6,1 9,1 8,6 2,2 10,0 6,3 8,0 72,5 107,5 -23,0

8 0,0 0,0 ####



Finale Damen Stand Vorkampf 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Rösner Ursula 3 39,1 9,4 9,5 10,2 9,5 10,1 9,6 9,8 8,5 9,7 8,0 94,3 133,4

2 Schirmer Bea 5 38,5 10,5 10,7 6,6 9,6 9,3 8,5 8,8 9,8 10,3 9,4 93,5 132,0 -1,4

3 Stoll Ingrid 4 38,7 7,9 9,1 8,4 9,1 9,5 7,7 9,3 8,7 9,3 9,3 88,3 127,0 -6,4

4 Stürzer Victoria 9 34,4 8,0 9,3 8,0 8,3 8,6 9,6 7,0 9,7 9,4 8,0 85,9 120,3 -13,1

5 Gutt Susanne 6 36,2 8,0 10,3 8,2 5,4 7,5 8,0 7,3 9,7 9,8 8,1 82,3 118,5 -14,9

6 Mack Elsabeth 8 35,3 7,1 10,3 7,9 7,7 7,8 9,0 8,9 6,6 8,9 8,5 82,7 118,0 -15,4

7 Schuster Doris 10 34,4 8,8 6,3 6,8 9,5 5,5 5,7 9,0 8,5 9,9 9,9 79,9 114,3 -19,1

8 Schoebel Noemi 7 35,4 5,5 7,1 6,9 6,1 7,9 10,1 8,0 10,0 8,7 7,5 77,8 113,2 -20,2

Finale Herren Stand Vorkampf 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Brunner Hans 4 40,2 10,5 10,9 10,3 9,6 10,3 10,0 10,0 9,4 9,8 9,9 100,7 140,9

2 Ortner Josef 3 40,2 9,3 10,0 9,4 8,9 10,5 10,5 10,5 9,6 9,4 9,5 97,6 137,8 -3,1

3 Friedinger Andi 8 37,8 9,0 10,7 8,0 8,0 9,7 10,7 10,3 10,0 10,0 10,0 96,4 134,2 -6,7

4 Schweiger Marcus 5 39,5 8,6 9,1 9,2 8,9 10,0 8,9 10,0 10,2 9,7 9,6 94,2 133,7 -7,2

5 Stürzer Berti 7 39,2 10,4 7,9 9,1 8,9 10,4 10,6 8,7 8,6 7,7 9,8 92,1 131,3 -9,6

6 Zerhoch Benjamin 6 39,2 9,6 9,5 10,4 10,7 6,7 9,0 8,1 7,7 9,0 9,3 90,0 129,2 -11,7

7 Schirmer Peter 9 37,5 8,9 8,0 8,9 10,0 8,8 8,3 9,0 9,1 9,7 9,9 90,6 128,1 -12,8

8 Debre Peter 10 35,8 6,4 6,9 5,3 8,3 7,7 8,5 8,3 7,9 8,0 8,9 76,2 112,0 -28,9



41._Stadtmeisterschaften der Stadt Starnberg

FT09-Starnberg 15. Februar- 17. Februar 2019

MannschaftRG40

Ergebnisse:Platz Name

 1 FT 09 Starnberg  1.928,9

Sikora, Renate 399,2 399,2

Schirmer, Bea 385,9 385,9

Fischer, Robert 385,9 385,9

Ganser, Christian 382,9 382,9

Schirmer, Peter 375,0 375,0

----------------------------

Candelari, Ricardo 341,9 341,9

Debre, Peter 358,7 358,7

Sydow, Karl Heinz 371,7 371,7

 2 Adlerschützen Wangen  1.908,6

Brunner, Hans 402,6 402,6

Zerhoch, Benjamin 392,2 392,2

Illgen, Hermann 381,3 381,3

Friedinger, Andi 378,1 378,1

Schöbel, Noemi 354,4 354,4

----------------------------

Schöbel, Celina 318,8 318,8

Schuster, Doris 344,3 344,3

Höbelt, Simon 349,9 349,9

Patzel, Vroni 351,4 351,4

 3 Bergschützen Hanfeld  1.906,2

Ortner, Josef 402,8 402,8

Schweiger, Marcus 395,6 395,6

Stürzer, Berti 392,0 392,0

Gutt, Susanne 362,0 362,0

Mack, Elisabeth 353,8 353,8

----------------------------

Stürzer, Victoria 344,8 344,8

Schreiner, Georg 345,1 345,1

 4 1874 Percha  1.601,1

Rösner, Ursula 391,9 391,9

Turnwald, Antonia 334,3 334,3

Horneber, Franziska 301,4 301,4

Dilk, Leon 289,9 289,9

Horneber, Bianca 283,6 283,6

----------------------------

Sembach, Damon 256,2 256,2

Seidl, Selina 266,5 266,5

 5 FSG Starnberg  387,3

Stoll, Ingrid 387,3 387,3

Datum: 19.02.2019

Seite: 1

WM-ShotLizenziert für: FT09 Starnberg

10:13



41._Stadtmeisterschaften der Stadt Starnberg

FT09-Starnberg 15. Februar- 17. Februar 2019

Mannschaft RG30 Auflage

Ergebnisse:Platz Name

 1 Adlerschützen Wangen  932,7

Jakob, Helmut 313,0 313,0

Illgen, Elfriede 310,0 310,0

Schober, Peter 309,7 309,7

----------------------------

Kaspar, Arno 282,6 282,6

 2 Bergschützen Hanfeld  885,5

Gutt, Hans 307,3 307,3

Haas, Rudi 299,8 299,8

Schreiner, Erna 278,4 278,4

----------------------------

Bösl, Hans 271,3 271,3

 3 FT 09 Starnberg  874,1

Schober,  Wilhelm 304,6 304,6

Sydow, Karl Heinz 285,4 285,4

Ganser, Christian 284,1 284,1

 4 Stefanischützen Söcking  824,8

Nowak, Wolfgang 292,1 292,1

Moll, Ernst 267,9 267,9

Beisenherz, Willi 264,8 264,8

 5 D`Oberlandler Starnberg  580,2

Fischer, Wolfgang 300,9 300,9

Uffelmann, Hanelore 279,3 279,3

 6 FSG Starnberg  303,5

Grenzebach, Werner 303,5 303,5

Datum: 19.02.2019

Seite: 1

WM-ShotLizenziert für: FT09 Starnberg

10:04



41._Stadtmeisterschaften der Stadt Starnberg

FT09-Starnberg 15. Februar- 17. Februar 2019

Mannschaft RG40 Luftpistole

Ergebnisse:Platz Name

 1 FSG Starnberg  1.125,9

Kawnik, Stefan 377,8 377,8

Kawnik, Karl 374,9 374,9

Kapsreiter, Philipp 373,2 373,2

----------------------------

Rausch, Felix 358,5 358,5

 2 Adlerschützen Wangen  1.116,0

Illgen, Hermann 382,7 382,7

Burgstaller, Markus 373,7 373,7

Friedinger, Andi 359,6 359,6

----------------------------

Patzel, Vroni 316,7 316,7

Zerhoch, Erika 350,5 350,5

 3 1874 Percha  1.066,6

Fersch, Thomas 362,1 362,1

Stöckl, Werner 360,8 360,8

Maierhofer, Peter 343,7 343,7

----------------------------

Winter, Marko 338,4 338,4

 4 FT 09 Starnberg  334,6

Sydow, Karl Heinz 334,6 334,6

Datum: 19.02.2019

Seite: 1

WM-ShotLizenziert für: FT09 Starnberg

10:15


